

RELAZIONE SEMESTRALE IAS AL 30/06/2006 (valori espressi in unità di Euro)

STATO PATRIMONIALE

| ATTIVO | 30/06/2006 | | 31/12/2005 | | VAR.PERC. FINE 05 |
|--------|--|--------------------|------------|--------------------|----------------------|
| | PARZIALE | TOTALE | PARZIALE | TOTALE | |
| 10. | | 3.240.623 | | 3.399.239 | -4,67 |
| 20. | | 18.642.237 | | 16.492.868 | 13,03 |
| 30. | | 0 | | 0 | |
| 40. | | 121.903.679 | | 137.929.680 | -11,62 |
| 50. | | 0 | | 0 | |
| 60. | | 9.361.834 | | 12.219.493 | -23,39 |
| 70. | | 416.397.655 | | 401.868.123 | 3,62 |
| 80. | | 0 | | 0 | |
| 90. | | 0 | | 0 | |
| 100. | | 0 | | 0 | |
| 110. | | 14.954.589 | | 14.711.943 | 1,65 |
| 120. | | 934.882 | | 834.126 | 12,08 |
| | di cui: | | | | |
| | avviamento | 0 | | 0 | |
| 130. | | 1.799.405 | | 1.914.694 | -6,02 |
| | Attività fiscali | | | | |
| | a) correnti | 38.628 | | 56.390 | |
| | b) anticipate | 1.760.777 | | 1.858.304 | |
| 140. | | 0 | | 0 | |
| | Attività non correnti e gruppi di attività in via di dismissione | | | | |
| 150. | | 3.577.111 | | 3.881.046 | -7,83 |
| | Altre attività | | | | |
| | TOTALE DELL'ATTIVO | 590.812.015 | | 593.251.212 | -0,41 |

| PASSIVO | | 30/06/2006 | | 31/12/2005 | | VAR.PERC. FINE 05 |
|---------|--|------------|--------------------|------------|--------------------|----------------------|
| | | PARZIALE | TOTALE | PARZIALE | TOTALE | |
| 10. | Debiti verso Banche | | 38.762.772 | | 18.679.769 | 107,51 |
| 20. | Debiti verso clientela | | 267.615.833 | | 282.989.208 | -5,43 |
| 30. | Titoli in circolazione | | 181.111.253 | | 190.240.092 | -4,80 |
| 40. | Passività finanziarie di negoziazione | | 0 | | 0 | |
| 50. | Passività finanziarie valutate al fair value | | 0 | | 0 | |
| 60. | Derivati di copertura | | 0 | | 0 | |
| 70. | Adeguamento di valore delle attività finanziarie oggetto di copertura generica (+/-) | | 0 | | 0 | |
| 80. | Passività fiscali | | 3.109.770 | | 3.654.545 | -14,91 |
| | a) correnti | 522.347 | | 272.413 | | |
| | b) differite | 2.587.423 | | 3.382.132 | | |
| 90. | Passività associate ad attività in via di dismissione | | 0 | | 0 | |
| 100. | Altre passività | | 11.620.961 | | 7.818.039 | 48,64 |
| 110. | Trattamento di fine rapporto del personale | | 2.703.112 | | 2.983.311 | -9,39 |
| 120. | Fondi per rischi e oneri: | | 1.163.022 | | 1.122.335 | 3,63 |
| | a) quiescenza e obblighi simili | 0 | | 0 | | |
| | b) altri fondi | 1.163.022 | | 1.122.335 | | |
| 130. | Riserve da valutazione | | 2.152.697 | | 3.664.067 | -41,25 |
| 140. | Azioni rimborsabili | | 0 | | 0 | |
| 150. | Strumenti di capitale | | 0 | | 0 | |
| 160. | Riserve | | 29.420.960 | | 28.084.632 | 4,76 |
| 170. | Sovrapprezzi di emissione | | 45.511.760 | | 45.342.955 | 0,37 |
| 180. | Capitale | | 4.580.499 | | 4.571.604 | 0,19 |
| 190. | Azioni proprie (-) | | 0 | | 0 | |
| 200. | Utile (Perdita) d'esercizio (+/-) | | 3.059.376 | | 4.100.655 | -25,39 |
| | Totale del passivo e del patrimonio netto | | 590.812.015 | | 593.251.212 | -0,41 |

| | CONTO ECONOMICO IAS | 30/06/2006 | | 30/06/2005 | | VARIAZIONE PERCENTUALE |
|-------------|---|------------|-------------------|------------|-------------------|------------------------|
| | | PARZIALE | TOTALE | PARZIALE | TOTALE | |
| 10. | Interessi attivi e proventi assimilati | | 12.873.603 | | 12.376.170 | 4,02 |
| 20. | Interessi passivi e oneri assimilati | | -4.620.207 | | -4.325.859 | 6,80 |
| 30. | Margine di interesse | | 8.253.396 | | 8.050.311 | 2,52 |
| 40. | Commissioni attive | | 2.116.337 | | 2.066.733 | 2,40 |
| 50. | Commissioni passive | | -214.549 | | -208.491 | 2,91 |
| 60. | Commissioni nette | | 1.901.788 | | 1.858.242 | 2,34 |
| 70. | Dividendi e proventi simili | | 60.099 | | 52.531 | 14,41 |
| 80. | Risultato netto dell'attività di negoziazione | | 162.400 | | 687.045 | -76,36 |
| 90. | Risultato netto dell'attività di copertura | | 0 | | 0 | |
| 100. | Utili (perdite) da cessione o riacquisto di: | | 613.421 | | 0 | |
| | a) crediti | 21.760 | | 0 | | |
| | b) attività finanziarie disponibili per la vendita | 591.661 | | 0 | | |
| | c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza | 0 | | 0 | | |
| | d) passività finanziarie | 0 | | 0 | | |
| 110. | Risultato netto delle attività e passività valutate al fair value | | 0 | | 0 | |
| 120. | Margine di intermediazione | | 10.991.104 | | 10.648.129 | 3,22 |
| 130. | Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di: | | -717.205 | | -930.248 | -22,90 |
| | a) crediti | -717.205 | | -930.248 | | |
| | b) attività finanziarie disponibili per la vendita | 0 | | 0 | | |
| | c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza | 0 | | 0 | | |
| | d) altre operazioni finanziarie | 0 | | 0 | | |
| 140. | Risultato netto della gestione finanziaria | | 10.273.899 | | 9.717.881 | 5,72 |
| 150. | Spese amministrative: | | -5.857.413 | | -5.830.701 | 0,46 |
| | a) spese per il personale | -3.557.000 | | -3.484.915 | | |
| | b) altre spese amministrative | -2.300.413 | | -2.345.786 | | |
| 160. | Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri | | -40.688 | | 0 | |
| 170. | Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali | | -301.409 | | -357.960 | -15,80 |
| 180. | Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali | | -139.244 | | -94.169 | 47,87 |
| 190. | Altri oneri/proventi di gestione | | 1.164.943 | | 1.291.393 | -9,79 |
| 200. | Costi operativi | | -5.173.811 | | -4.991.437 | 3,65 |
| 210. | Utili (Perdite) delle partecipazioni | | 0 | | 0 | |
| 220. | Risultato netto della valutazione al <i>fair value</i> delle attività materiali e immateriali | | 0 | | 0 | |
| 230. | Rettifiche di valore dell'avviamento | | 0 | | 0 | |
| 240. | Utili (Perdite) da cessione di investimenti | | 6.815 | | 22.871 | -70,20 |
| 250. | Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte | | 5.106.903 | | 4.749.315 | 7,53 |
| 260. | Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente | | -2.047.527 | | -1.795.353 | 14,05 |
| 270. | Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte | | 3.059.376 | | 2.953.962 | 3,57 |
| 280. | Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte | | 0 | | 0 | |
| 290. | Utile (Perdita) d'esercizio | | 3.059.376 | | 2.953.962 | 3,57 |